
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05876
 Del: 28/08/2013
 Esecutivo da: 28/08/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Q5 Lettura animata "Un giardino da sfogliare/6", a cura dei Teatri d'Imbarco affidamento ai sensi 
art. 125 D.Lgs 163/06 [procedura in economia

La Responsabile P.O.

Premesso che:

con la Delibera del Consiglio Comunale n 39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il Bilancio 2013, 
il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica; 

con DD. 3643 del 30/03/2012 la Direttrice della Direzione Cultura, Turismo e Sport ha assegnato la 
P.O.  Attività  Culturali  ed  Uffici  decentrati  e  con  successiva  DD.  5394  del  04/06/2012  ha  delegato  ai 
responsabili delle  P.O. l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate;

con Delibera C.C. n.13 del 30/03/2010  sono stati approvati i criteri direttivi per le funzioni delegate 
e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato amministrativo 2009-
2014;

con deliberazione del C.d.Q.5 n. 50024/12 sono state approvate le relazioni programmatiche delle 
varie Commissioni e fra queste quella della Commissione Politiche Culturali;

Preso  atto  che  nella  suddetta  relazione  si  intendono incentivare  le  iniziative  culturali  ed  artistiche  e  in 
particolare le letture negli spazi pubblici rivolte anche ai più piccoli che sempre riscontrano un notevole  
gradimento da parte dei bambini e delle loro famiglie;

Valutata  la  necessità  di  vivacizzare  e  rendere  fruibili  alla  cittadinanza  spazi  di  aggregazione  culturale  
all’aperto;

Vista la proposta dell’Associazione Teatri d’Imbarco che ha già presentato con successo delle letture animate  
nel mese di giugno e intende proseguire l’iniziativa per la seconda settimana di settembre, nell’ambito del  
progetto dal  titolo “Un giardino da sfogliare/6”,  sui  capolavori  della letteratura di  bambini  e ragazzi  da  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05876



tenersi negli spazi adiacenti la rinnovata biblioteca dell’Orticultura, all’interno del parco omonimo in via  
Bolognese, per un costo complessivo di € 300,00 (IVA del 10% compresa);

Dato atto che con Decisione n. 3 del 19 febbraio 2013, il Collegio di Presidenza del Quartiere 5 ha deciso di  
accogliere positivamente la proposta dell’Associazione Teatri d’Imbarco;

Ritenuto di  realizzare la lettura animata,  affidandone l’organizzazione all’Associazione Teatri  d’Imbarco  
corrispondendo alla stessa la somma complessiva  di € 300,00 (IVA al 10% inclusa);

Dato  atto  che  la  copia  informatica  del  preventivo  allegato  al  presente  provvedimento,  è  conforme 
all’originale conservato presso questo ufficio;

Dato atto della congruità della spesa;
Visti gli artt. 151 e 183 del D.Lgs 267/2000; 
Visto l’art. 13 (deliberazione 2011/G/423/642) del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
Visti gli artt. 58 e 81, c.3, dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art 125 co. 11 del D.Lgs 163/2006;
Visti gli artt. 10, comma 3 e l’art. 7, comma 2, allegato 1, lettera S) del Regolamento del Servizio di 
Economato e Cassa delle spese in economia;

DETERMINA

1) di approvare la spesa complessiva di €  300,00 (inclusa IVA al 10%) da corrispondere 
all’Associazione Teatri d’Imbarco (C.F. 94095400480) per la realizzazione della lettura 
animata  di  capolavori  della  letteratura  di  bambini  e  ragazzi  da  tenersi  nella  seconda 
settimana di settembre presso la biblioteca dell’Orticultura, nell’ambito del progetto “Un 
giardino da sfogliare”, CIG: ZDE0A3C4DF;

2) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  300,00  (inclusa  IVA  al  10%)  a  favore 
dell’Associazione Teatri d’Imbarco (Cod. Ben. 26618), sul Capitolo 10938 “Prestazioni di  
servizi per il decentramento culturale - Quartieri” che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREV. ASS. TEATRI D'IMBARCO SECONDA SETT. SETTEMBRE

Firenze, lì 28/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05876



1) 10938 0 13/005180 00 300

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05876


